
Dziennik Ustaw Nr 42 589 Poz. 250 

250 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1987 r. 

w sprawie określenia kompetencji niektórych naczelnych i centralnych organów adminiHtracji państwowej, 
zastrzeżonych w szczególnych pr7.episach ustawowych dla organów zniesionych oraz o zmienionym zakresie 

działania. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 23 paździer
nika 1987 r. o zmianach w zakresie działania niektórych 
naczelnych i centralnych organów administracji państwo
wej (Dz. U. Nr 33, poz. 180) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kompetencje zastrzeżone w szczególnych 
przepisach ustawowych dla naczelnych i centralnych 
organów administracji państwowej, zniesionych na pod
stawie odrębnych ustaw: Ministra Budownictwa, Gospo
darki Przestrzennej i Komunalnej, Ministra Gospodarki 
Materiałowej i Paliwowej, Ministra Górnictwa i Energe
tyki, Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług, Ministra 
Handlu Zagranicznego, Ministra Hutnictwa i Przemysłu 
Maszynowego, Ministra K0lR!!!!ikacji, Ministra Łączności, 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministra Oświa
ty i Wychowania, Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjal
nych, Ministra Przemysłu Chemicznego i Lekkiego, Urzę
du Gospodarki Morskiej, Urzędu do Spraw Kombatantów 
oraz Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, 
zwanych dalej "organami zniesionymi", a także niektóre 
kompetencje naczelnych i centralnych organów admini
stracji państwowej o zakresie działania zmienionym sto
sownie do przepisów ustawy z dnia 23 października 
1987 r. o zmianach w zakresie działania niektórych na
czelnych i centralnych organów administracji państwo

wej (Dz. U. Nr 33, poz. 180), zwanych dalej "organami 
o zmienionym zakresie działania", przechodzą - stosow
nie do zakresów działania wynikających z odpowiednich 

ustaw - do właściwości Ministrów: Edukacji Narodowej, 
Finansów, Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 
Ochrony Srodowiska i Zasobów Naturalnych, Pracy i Po
lityki Socjalnej, Przemysłu, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospo
darki Zywnościowej, Rynku Wewnętrznego, Transportu, 
Zeglugi i Łączności, Współpracy Gospodarczej z Zagra
nicą, Zdrowia i Opieki Społeqnej, Komisji Planowania 

. przy Radzie Ministrów, Komitetu do Spraw Nauki i Po
stępu Technicznego przy Radzie Ministrów oraz Komitetu 
do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej, zwanych dalej 
"organami przejmującymi". 

2. Wykazy kompetencji organów zniesionych oraz 
organów o zmienionym zakresie działania, które prze
chodzą do właściwości organów przejmujących, zawie
rają załączniki nr 1-10 do rozporządzenia. 

§ 2. Do właściwości organów przejmujących prze
chodzą ponadto - stosownie do ich zakresów działania 
wynikających z odpowiednich ustaw - nie wymienione 
w § 1 ust. 2 kompetencje organów zniesionych oraz orga
nów o zmienionym zakresie działania, wynikające z uży
tych w przepisach ustawowych określeń "właściwy (za
interesowany, wiodący, sprawujący nadzór) minister" lub 
"naczelny (centralny) organ administracji państwowej". 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

Załączniki do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
1987 r. (poz. 250) 

Załącznik nr 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTORE PRZECHODZĄ DO WŁASCIWOSCI MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

Do właściwości Ministra Edukacji Narodowej prze
chodzą kompetencje określone w: 

1) art. 3 ust. 2. art. 4 ust. 2 i 4, art. 5 ust. 3, art. 6 i 9 
ust. 4 dekretu z dnia 23 marca 1956 r. o obowiązku 
szkolnym (Dz. U. Nr 9, poz. 52, z 1961 r. Nr 32, poz. 160 
i z 1971 r. Nr 12, poz. 115), 

2) art. 16 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o Służbie 
Więziennej (Dz. U. z 1984 r. Nr 29, poz. 149), 

3) art. 13 ust. 2. art. 18 ust. 5, art. 22-24, 28 ust. 2, 
art. 29, 30 ust. 3, art. 34 ust. 2-4, art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 36 ust. 1. art. 36a ust. 1, 2 i 4, art. 36b. 37 ust. 2 
i art. 39 ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. o rozwoju sy
stemu oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160, 
z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1972 r. Nr 16, poz. 114, 
z 1975 r. Nr 45, poz. 234 i Z 1984 r. Nr 49, poz. 253), 

4) art. 1 ust. 2, art. 4 ust. 1, 3 i 4, art. 5 ust. 2 i 3, art. 6 

ust. 1. art. 7, 9 ust. 3, art. 12 ust. 1. art. 27, 28 ust. 1 
pkt 7, art. 31 ust. 2 pkt 4 i ust. 5, art. 34 ust. 3, art. 35 
ust. 2 i 3 oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowyt:h 
(Dz: U. z 1985 r. Nr 42, poz. 202 i z 1987 r. Nr 22, 
poz. 128), 

5) art. 4 ust. 3, art. 22 ust. 4, art. 25 ust. 2, art. 27 ust. 3 
i art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. o wyż
szym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1987 r. Nr 27, 
poz. 156), 

6) art. 63 i 93 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. z 1984 r. Nr 7, poz. 31), 

7) art. 16 i 19 ustawy z dnia 9 kwietnia 1968 r. o biblio
tekach (Dz. U. Nr 12, poz. 63 i z 1984 r. Nr 26, 
poz. 129), 



Dziennik Ustaw Nr 42 ~ 590 Poz. 250 

8) art. 212 § 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 1969 r. -
Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 13, poz. 98, 
z 1975 r. Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 
i Nr 45, poz. 289 oraz z 1985 r. Nr 23, poz. 100 i Nr 31, 
poz. 138), 

9) art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 8 czerwca 1972 r. o wy
konywaniu i organizacji rzemiosła (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 7, poz. 40, z 1984 r. Nr 5, poz. 24, z 1985 r. Nr 3, 
poz. 12, z 1986 r. Nr 17, poz. 89 i z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181), 

10) art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165), 

11) art. 191 § 5, art. 200 i 202 § 4 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 141, 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1981 r. Nr 6, poz. 23, z 
1982 r. Nr 31, poz. 214, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i 
Nr 35, poz. 162, i 1986 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. 
Nr 21, poz. 124), 

12) art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o wy
konywaniu handlu oraz niektórych innych rodzajów 
działalności przez jednostki gospodarki nie uspołecz
nionej (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 193 i z 1984 r. 
Nr 5, poz. 24), 

13) art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 16 ust. 3a ustawy z dnia 
31 lipca 1981 r. o kontroli publikacji i widowisk 
(Dz. U. Nr 20, poz. 99, z 1983 r. Nr 44, poz. 204i, 
z 1984 r. Nr 5, poz. 24 i z 1987 r. Nr 37, poz. 209), 

14) art. 4 ust. 1, art. 5, 6 ust. 2, art. 7 ust. 3, art. 8 ust. 2, 
art. 9 ust. 2, art. 29 ust. 3, art. 31 ust. 2, art. 33 ust. 3, 
art. 34 ust. 2 i 3, art. 42 ust. 2, 5, 8 i 9, art. 43 ust. 4, 
art. 44 ust. 1 i 7, art. 45 ust. 2, art. 46 ust. 2, art. 49 
ust. 2, art. 51 ust. 2 'i 3, art. 54 ust. 5, art. 57, 73 
ust. 2 i art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, 
Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214 oraz z 1983 r. Nr 5, 
poz. 33), 

15) art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 2, 3 i 5, art. 12 
ust. 3, art. 18 ust. 4, art. 19 ust. 2, art. 20 ust. 2 i 4-7', 
art. 22 ust. 1, art. 23 ust. 1 i 2 pkt 10. i 11, art. 25, 83 
ust. 2, art. 84 ust. 6 i 7, art. 85, 93 ust. 2, art. 94 ust. 2, 
art. 98 ust. 3 i 5, art. 118 ust. 1, art. 120 ust. 3, art. 128, 
133 ust. 3, art. 135 ust. 2, art. 148 ust. 3, art. 149 
ust. 3, art. 154, 158 ust. 5, art. 163 ust. 4, art. 164 

ust. 4, art. 177 ust. 2, art. 179 ust. 1, art. 185 ust. 2, 
art. 188 ust. 4 i art. 199 ust. 1 pkt 2 i ust. 2-4 usta
wy z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. Nr 22, 
poz. 128), 

16) art. 81 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o po~ 
stępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 35, 
poz. 228), 

17) art. 5-7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wy" 
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholiz
mowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 184 
i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

18) art. 4, 5 ust. 2, art. 17 ust. 2 i 3, art. 18 ust. 2 i 3, 
art. 20 ust. 2, art. 21 ust. 3, art. 24 ust. 1, art. 37 
ust. 2 i art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
(Dz. U. Nr 38, poz. 173), 

19) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o utwo
rzeniu Akademii Nauk Społecznych (Dz. U. Nr 21, 
poz. 99), 

20) art. 6, 8 ust. 4, art. 9 ust. 2, art. lO, 20 ust. 5 i art. 45 
ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. o kulturze fizycz
nej (Dz. U. Nr 34, poz. 181), 

21) art. 10 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. o utworze
niu Komitetu do Spraw Nauki i Postępu Technicz
nego przy Radzie Ministrów oraz Urzędu Postępu 

Naukowo-Technicznego i Wdrożeń (Dz. U. Nr 55, 
poz. 280 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

22) art. 3, 4, 5 ust. 1, art. 22 ust. 1 i 2 oraz art. 23 
ust. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o zapobiega
niu narkomanii (Dz. U. Nr 4, poz. 15 i Nr 15, poz. 66 
oraz z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

23) art. 33 ust. 2, art. 35 ust. 5 i 7 oraz art. 78 ust. 1 
ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. o jednostkach badaw
czo-rozwojowych (Dz. U. Nr 36, poz. 170 i z 1987 r. 
Nr 22, poz. 128), 

24) art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 r. -
Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70 i z 1987 r. 
Nr 33, .poz. 180), 

25) art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1987 r. o Naro
dowym Spisie Powszechnym 1988 r. (Dz. U. Nr 22, 
poz. 129). 

Załącznik nr 2 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA FINANSÓW 

Do właściwości Ministra Finansów przechodzą kompetencje określone wart. 30 ust. 5 i art. 34 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, 
poz. 77). 

Załącznik nr 3 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA GOSPODARKI 
PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

Do właściwości Ministra Gospodarki Przestrzennej 
Budownictwa przechodzą kompetencje określone w: 

1) art. 9 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 24 października 1934 r. o ustalaniu nazw 
miejscowości i obiektów fizjograficznych oraz o nu
meracji nieruchomości (Dz. U. Nr 94, poz. 850, 
z 1948 r. Nr 36, poz. 251 i z 1971 r. Nr 12, poz. 115), 

2) art. 6 ust. 3 dekretu z dnia 13 września 1946 r. o 
rozgraniczeniu nieruchomości (Dz. U. Nr 53, poz. 298 
i Nr 70, poz. 382), 

3) art. 13 ust. 4, art. 14 ust. 2, art. 16 ust. 3, art. 52 
ust. 4, art. 121 ust. 2, art. 124 ust. 3 i art. 127 ust. 3 
i 4 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. - Prawo górnicze 
(Dz. U. z 1978 r. Nr 4, poz. 12, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 186 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 



' Dżiennik Ustaw Nr 42 - 591 ..-- Poz. 250 

4) art. 7 ust. 1 i 5, art. 8 ust. 3, art. 10 ust 4 ' i art. 11 
ust. 3 i 4 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o ewidencji 
gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32), 

5) art. 6 ust. 3, art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 2, art. 13 
ust. 2 i art. 15 ust. 3 dekretu z dnia 13 czerwca 
1956 r. o państwowej służbie geodezyjnej i karto
graficznej (Dz. U. Nr 25, poz, 115, z 1983 r. Nr 44, 
poz. 200 t z. 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

6) art. 3 ust. 2,art. 5 ust. 3, art. 11 ust. 4, art. 12 ust. 4, 
art. 13 ust. 2, art. 17 ust. 1, art. 20 i 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 3'1 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 1972 r. Nr ,47, poz. 298), 

7) art. 5 ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o remontach 
i odbudowie oraz wykańczaniu budowy i nadbudowie' 
budynków (Dz. U. z 1968 r. Nr 36, poz. 249), 

8) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o zwal
czaniu gruźlicy (Dz. U. Nr 27, poz. 170 i z 1974 r. 
Nr 47, poz. 280), 

9) art. 26, 35 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165), 

10) art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. 
o wykonywaniu handlu oraz niektórych innych roc 

dzajów działalności przez jednostki gospodarki nie 
uspołecznionej (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 193 i z 
1984 r. Nr 5; poz. 24), 

11) art. 6 ust. 2 i 3, art. 7, 8 pkt 1, art. 9 ust. 3, art. 12 
ust. 1 i 3, art. 18 ust. 5, art. 25, 26 ust. 6, art. 27 
ust. 2, art. 28 ust. 4, art. 29a ust. 2, art. 33 ust. 9, 
art. 42 ust. 4, art. 57 ust. 3 i art. 58 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, 
:I 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 185 i 186 oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 124), 

12) art. 19 ust. 3 i art. 107 ust. 4 ustawy z dnia 24 paź
dziernika 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, 
poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6 i z 1983 r. Nr 44, 
poz. 201), 

13) art. 37 i 52 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 
1976 r. o zakwaterowaniu sił zbrojnych (Dz. U. Nr 19, 
poz. 121, z 1983 r. Nr 16, poz. 78 i z 1984 r. Nr 34, 
poz. 182), 

14) art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 3 lutego 1979 r. o jakości 
wyrobów, usług, robót i obiektów budowlanych 
(Dz. U. Nr 2, poz. 7 i z 1987 r. Nr 33, poz. 181), 

15) art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 31 lipca 1981 r. 
o kontroli publikacji i widowisk (Dz. U. Nr 20, poz. 
99, z 1983 r. Nr 44, poz. 204, z 1984 r. Nr 5, poz. 24 
i z 1987 r. Nr 37, poz. 209), 

16) art. 57 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -'- Karta 
Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 
i Nr 31, poz. 214 oraz z 1983 r. Nr 5, poz. 33), 

17) art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o ce
nach (Dz. U. z, 1987 r. Nr 8, poz. 52), 

18) art. 154 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. 
Nr 22, poz. 128), 

19). art. 11 ust. 1 pkt 2 i. ust. 3 pkt 2, art. 12 ust. 1 i 3, 
art. 42 ust. 4 i art. 48 ust. 6 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185, z 1986 r. Nr 47, poz. 226 i z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180), 

20) art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. Nr 22, poz. 99 i z 1987 r. Nr 21, poz. 124), 

21) art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 lipca 1985 r. 
o służbie funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i 
Milicji Obywatelskiej Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej (Dz. U. Nr 38, poz. 181), 

22) art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 r. -
Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70 i z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180), 

23) art. 8 ustawy z dnia 18 grudnia 1986 r. o zmianie 
niektórych ustaw określających funkcjonowanie gos
podarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 47, poz. 226). 

Załącznik Dr " 

WYKAZ KOMPETENCJI. KTORE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA PRACY _ i POLITYKI 
SOCJALNEJ 

Do właściwości Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
przechodzą kompetencje określone w: 

1) art. 2 ust. 5, art. 4 ust. 1 i a.rt. 9 dekretu z dnia 
28 października 1947 r. o ubezpieczeniu rodzinnym 
(Dz. U. Nr 66, poz. 414 oraz z 1950 r. Nr 20, poz. 170 
i Nr 36, poz. 333), 

2) art. 19 ust. 3, art. 30 ust. 3, art. 61 i 72 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funk
cjonariuszy Milicji Obywatelskiej oraz ich rodzin 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 46, poz. 210 oraz z 1985 r. Nr 20, 
poz. 85 i Nr 38, poz. 181), 

3) art. 71 ust. 2, art. 78 ust. 2 i art. 86 ustawy z dnia 
10 grudnia 1959 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. 
z 1984 r. Nr 29, poz. 149), 

4) art. 417 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. 
Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. Nr 43, 
poz. 296, z 1965 r. Nr 15, poz. 113, z 1974 r. Nr 27, 
poz. 157 i Nr 39, poz. 231, z 1975 r. Nr 45, poz. 234, 
z 1982 r. Nr 11, poz. 82 i Nr 30, poz. 210, z 1983 r. 
Nr 5, poz. 33, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. 
Nr 20, poz. 86 i z 1987 r. Nr 11, poz. 123), 

5) art. 25 ust. 4, art. 135 ust. 2 i art. 142 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 
1984 r. Nr 7, poz. 31), 

6) art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 8 czerwca 1972 r. o wy;
konywaniu i organizacji rzemiosła (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 7, poz. 40, z 1984 r. Nr 5, poz. 24, z 1985 r. Nr 3, 
poz. 12, z 1986 r. Nr 17, poz. 89 i z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181), 

7) art. 16 ust. 3, art. 18 ust. 3, art. 19 ust. 3, art. 30 
ust. 3, art. 59 i 70 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 29, poz. 139, 
z 1984 r. Nr 52, poz. 270 i z 1985 r. Nr 20, poz. 85), 

8) art. 3 ust. 2 i art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 27 wrześ
nia 1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym twórców 
i ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 145 i z 
1986 r. Nr 42, poz. 202), 

9) art. 54 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165), 

10) art. 16 ust. 4, art. 17 ust. 2, art. 22 ust. 3, art. 32 
ust. 2, art. 37 ust. 2, art. 42 ust. 2 i art. 56 ust. 4 
ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwali
dów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 13, poz. 68), 

I 

l. 



",.. 

Dziennik Ustaw Nr 42 - 592 - Poz. 250 

11) art. 173. 191 § 4 i 5. art. 193. 200. 206 § i-4. art. 208. 
217 § 3! art. 219. 221 § 2. art. 241 6 ~ 3. art. 2417 
r§ 1-4. art. 260. 297 i 304 § 4 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. - Kodeks pracy (Oz. U. Nr 24. poz. 141. 
z 1975 r. Nr 16. poz. 91. z 1981 r. Nr 6. poz. 2.3fr 
z 1982 r. Nr 31. poz. 214. z 1985 r. Nr 20. poz. 8~ 
i Nr 35. poz. 162. z 1986 r. Nr 42. poz. 201 i z 1987 r. 
Nr 21. poz. 124). 

12) art. 6 ust. 2 i art. 19 ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. 
o funduszu alimentacyjnym (Dz. U. z .1983 r. Nr 10. 
poz. 54 i z 1984 r. Nr 3. poz. 13). 

13) art. 20 ust. 4. art. 47. 50 ust. 2 i 3. art. 55 ust. 3 
i • art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1974 r. 
o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia spo
łecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 30. poz. 143. z 1985 r. Nr 4. poz. 15 
i z 1986 r. Nr 42. poz. 202). 

14) art. 5 i 42 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1974 r. 
o uposażeniu żołnierzy (Dz. U. Nr 47. poz. 282. 
z 1979 r. Nr 15. poz. 97 i z 1983 r. Nr 16. poz. 78). 

15) art. 38 i 41 ust. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r. 
o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i 
chorób zawodowych (Dz. U. z 1983 r. Nr 30. poz. 144). 

16) art. 12 i 38 ust. 1-3 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. 
o ubezpieczeniu społecznym osób wykonujących 

pracę na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej 
na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlece
nia (Dz. U. z 1983 r. Nr 31. poz. 146). 

17) art. 11 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpiecze
niu społecznym członków rolniczych spółdzielni pro~ 
dukcyjnych i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 27. poz. 135). 

18) art. 8 ust. 2. art. 9 ust. 7. art. 20 i 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 18 grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rzemieślników i niektórych innych osób prowadzą
cych działalność zarobkową na własny rachunek 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 31. poz. 147 i z 
1986 r. ~ Nr 42. poz. 202). 

19) art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 1981 r. o Pań
stwowej Inspekcji' Pracy (Dz. U. z 1985 r. Nr 54. 
poz. 276). 

20) art. 31 ust. 2. art: 33 ust. 3. art. 34 ust. 2 i 3. art. 42 
ust. · 9. art. 44 ust. 7. art. 45 ust. 2 i art. 54 ust. 5 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r; - Karta Nauczy
ciela (Dz. U. Nr 3. poz. 19. NI 25. poz. 187 i Nr 31. 
poz. 214 oraz z 1983 r. Nr 5. poz. 33); 

21) art. 46 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o statucie 
Narodowego Banku Polskiego (Dz. U. Nr 7. poz. 57. 
z 1985 r. Nr 32. poz. 141 i Nr 36. poz. 170 oraz 
z 1986 r. Nr 39. poz. 192). 

22) art. 148 ust. 3. art. 149 ust. 3 i art. 158 ust. 5 ustawy 
z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 1985 r. Nr 42. poz. 201 i z 1987 r. Nr 22. poz. 128). 

23) art. 3 ust. 4. art. 6 ust. 2. art. 13 ust. 4 i art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 26 maja 1982 r. o szczególnych upraw
nieniach kombatantów (Dz. U. Nr 16. poz. 122 i Nr 40. 
poz. 269. z 1986 r. Nr 42. poz. 202 oraz z 1987 r. 
Nr 14. poz. 84 i Nr 33. poz. 180). 

24) art. 24 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. -
Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16. poz. 124 i Nr 25. 
poz. 187. z 1983 r. Nr 5. poz. 33 i z 1986 r. Nr 42. 
poz. 202). 

25) art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach 
prawnych (Dz. U. Nr 19. poz. 145). 

26) art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 października 1982 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 1985 r. Nr 54. 
poz. 277). 

27) art. 3 ust. 3. art. 10 i 18 ustawy z dnia 26 paździer

nika 1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylają

cych się od pracy (Dz. U. Nr 35. poz. 229). 
28) art. 8 ust. 1 pkt 1 lit. a) i ust. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 1982 r. o zatrudnianiu absolwentów 
(Dz. U. Nr 40. poz. 270). 

29) art. 25 ust. 3 i 4. art. 73 i 110 ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pra
cowników i ich rodzin (Dz. U. Nr 40. poz. 267. 
z 1984 r. Nr 52. poz. 268 i 270 oraz z 1986 r. Nr 1. 
poz. 1). 

30) art. 16 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubez
pieczeniu społecznym rolników indywidualnych i 
członków ich rodzin (Dz. U. Nr 40. poz. 268. z 1984 r. 
Nr 52. poz. 269 i z 1986 r. Nr 42. poz. 202). 

31) art. 5 ust. 5 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 1 lutego 
1983 r. o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich 
rodzin (Dz. U. Nr 5. poz. 32). 

32) art. 13 ust. 2. art. 18 oraz 20 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
29 grudnia 1983 r. o Państwowym Funduszu Aktywi
zacji Zawodowej (Dz. U. Nr 75. poz. 334 i z 1985 r. 
Nr 37. poz. 174). 

33) art. 10 ust. 5 i 6 oraz alt. 22 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1984 r. o zasadc>ch tworzenia zakłado
wych systemów wynagradzania (Dz. U. Nr 5. poz. 25 
i z 1987 r. Nr 33. poz. 181). 

34) art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. o kultu
rze fizycznej (Dz. U. Nr 34. poz. 181). 

35) art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 września 1984 r. o 
Sądzie Najwyższym (Dz. U. Nr 45. poz. 241). 

36) art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. Nr 52. poz. 268 i z 1986 r. Nr 46. 
poz. 225). 

37) art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o roz
poznawaniu przez sądy spraw z zakresu prawa pracy 
i ubezpieczeń społeczny ch (Dz. U. Nr 20. poz. 85). 

38) art. 18 § 5. art. 30 § 3 i art. 131 § 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985 r. _ ... Prawo o ustroju sądów po
wszechnych (Dz. U. Nr ] 1. poz. 137). 

39) art. 6 ust. 5 ustawy z ' :nia 10 lipca 1985 r. o rocz
nych nagrodach z zak! ·jowego funduszu nagród w 
państwowych jednostkach organizacyjnych nie będą
cych przedsiębiorstwami państwowymi (Dz. U. Nr 32. 
poz. 141). 

40) art. 55 ust. 3 i art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
Nr 36. poz. 170 i Ż 1987 r. Nr 22. poz. 128). 

41) art. 97 ust. 3 i art. 106 ustawy z dnia 31 lipca t~85 r. 
o służbie funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa 

i Milicji Obywatelskiej Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej (Dz. U. Nr 38. poz. 181). 

42) art. 13 ust. 2 i art. 14 ustawy z dnia 24 października 
1986 r. o zakładowych funduszach socjalnym i miesz
kaniowym w jednostkach gospodarki uspołecznionej 

(Dz. U. Nr 39. poz. 192). 
43) art. 6 ust. 3. art. 9 ust. 1. 2 i 6 oraz art. 36 ust. 3 

ustawy z dnia 25 listopada 1986 r. o organizacji 
i finansowaniu ubezpieczeń społecznych (Dz. U. Nr 42. 
poz. 202). 

44) art. 46 ust. 2 i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 
1987 r. o kinematografii (Dz. U. Nr 22. poz. 127). 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 593 - Poz, 250 

Załącznik nf 5 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA PRZEMYSŁU 

Do właściwości Ministra Przemysłu przechodzą kom
petencje określone w: 

1) art. i4 ust. 1, art. 32 ust. 2, art. 88, 89, 98 i 121 
ust. 2 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. - Prawo górni
cze (Dz. U. z 1978 r. Nr 4, poz. 12, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 186 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

2) art. 5 ust. 2 i 3 oraz art. 31 ustawy z dnia 2 grudnia 
.1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1970 r. Nr 9, poz. 76, 
z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1974 r. Nr 24, poz. 142, 
z 1982 r. Nr 7, poz. 54 i z 198'7 r. Nr 33, poz. 180), 

3) art. 221 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -
Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 141, z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91, z 1981 r. Nr. 6, poz. 23, z 1982 r. Nr 31, 
poz. 214, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i Nr 31, poz. 162, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. Nr 21, poz. 124), 

4) art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 24 października 1974 r. -
Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. 
Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z i984 r. 
Nr 35, poz. 185 i 186 oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 124), 

5) art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 października 1974 r. -
Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, 
poz. 5 i z 1983 r. Nr 44, poz. 201), 

6) art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o pla
nowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. z 1987 r. 
Nr 4, poz. 26 i Nr 33, poz. 181), 

7) art. 5 ust. 1 pkt 5 i ust. 5, art. 6 ust. 3 i art. 21 usta
wy z dnia 1 lutego 1983 r. o zaopatrzeniu emerytal
nym górników i ich rodzin (Dz. U. Nr 5, poz. 32), 

8) art. 4, 6 ust. 2, art. 9, 10 ust. 2, art. 11, 16 ust. 1, 
art. 17 ust. 2, art. 18 ust. 2, art. 19, 22, 23, 27 ust. 1, 
art. 28, 30, 31 ust. 3, art. 32 ust. 2 i 3, art. 34, 36, 
39 ust. 2, art. 40 ust. 2 i art. 42 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1984 r. o gospodarce energetycznej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 96 i z 1987, r. Nr 33, poz. 180), 

9) 'art. 21 ust. 2 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1986 r. - Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70 
i z 1987 r. Nr 33, poz. 180). 

Załącznik nr 6 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWQŚCI MINISTRA ROLNICTWA, LEŚNICTWA 
I GOSPODARKI ZYWNOŚCIOWEJ 

Do właściwości Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Zywnościowej przechodzą kompetencje określone 
wart. 30 ust. 3 ustawy z dnia 6 maja 1981 r. o pracowniczych ogrodach działkowych (Dz. U. Nr 12, poz. 58 
oraz z 1985 r. Nr 12, poz. 50 i Nr 35, poz. 162). 

Załącznik nf 7 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA RYNKU WEWNĘTRZNEGO 

Do właściwości Ministra Rynku Wewnętrznego prze
chodzą kompetencje określone w: 

1) art. 7 ust. 1 i 2 dekretu z dnia' 2 sierpnia 1951 r. 
o targach i targowiskach (Dz. U. Nr 41, poz. 312), 

2) art. 2 ust. 1 i 3, art. 3 ust. 1, art. 4, 5 ust. 2, art. 7 
ust. 1 pkt 4 i art. 13 ustawy z dnia 25 lutego 1958 r. 
o Państwowej Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 26, poz. 206 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91), 

3) art. 17 ust. 2, art. 18 i 19 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o broni, amunicji i materiałach 
wybuchowych (Dz. U. Nr 6, poz. 43 i z 1983 r. Nr 6, 
poz. 35), 

4) art. 3 ust. 6, art. 4 ust. 4, art. 16 ust. 2, art. 25 ust. 4, 
art. 34 ust. 5, art. 44 i 46 ust. 2 ustawy z dnia 
8 czerwca 1972 r. o wykonywaniu i organizacji rze-I 

miosła (:Oz. U. z 1983 r. Nr 7, poz. 40, z 1984 r. Nr 5, 
poz. 24, z 1985 r. Nr 3, poz. 12, z 1986 r. Nr 17, 
poz. 89 i z 1987 r. Nr 33, poz. 181), 

5) art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), 

6) art. 3 ust. 5, art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 5 ust. 2, 
art. 11 ust. 6, art. 12 ust. 2 pkt 1 i art. 20 ustawy 

z dnia 18 lipca 1974 r. o wykonywaniu handlu oraz 
niektórych innych rodzajów działalności przez jed
nostki gospodarki nie uspołecznionej (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 43, poz. 193 i z 1984 r. Nr 5, poz. 24), 

7) art. 12 ust. 2 i art. 25 ustawy z dnia 8 lutego 1979 r. 
o jakości wyrobów, usług, robót i obiektów budow
lanych (Dz. U. Nr 2, poz. 7 i z 1987 r. Nr 33, poz. 181), 

8) art. 16 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o zwalcza
niu spekulacji (Dz. U. z 1982 r. Nr 36, poz. 243, z 
1985 r. Nr 23, poz. 100 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

9) art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52), 

10) art. 5 ust. 3 i 8, art. 26 ust. 2 i art. 32 ustawy z dnia 
6 lipca 1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej działalności gos
podarczej w zakresie drobnej wytwórczości przez 
zagraniczne osoby prawne i fizyczne (Dz. U. z 1985 r. 
Nr 13, poz.58), 

11) art. 9 ust. 3, art. 10 ust. 2, art. 14 ust. la pkt 2 
i art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko
holizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, 
poz. 184 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180). 

4. ._ 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 594 - Poz. 250 

Załącznik nr 8 

WYKAZ KOMPETENCJI, KTORE PRZECHODZĄ DO WŁAŚCIWOŚCI MINISTRA TRANSPORTU, ZEGLUGI 
I ŁĄCZNOŚCI 

Do właściwości Ministra Transportu, Zeglugi i Łącz
ności przechodzą kompetencje oKreślone w: 

1) art. 6-8 dekretu z dnia 17 października 1946 r. 
o Straży Pocztowej (Dz. U. Nr 59, poz. 323), 

2) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180 i z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180), 

3) art. 5 ust. 2, art. 6 ust. 3, art. 7 ust. 2 i 3, art. 8 ust. 2, 
art. 9 ust. 3, art. 10 ust. 2, art. 11 ust. 2, art. 12 i 13 
ustawy z dnia 7 marca 1950 r. o żegludze i spławie 
na śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. z 1952 r. 
Nr 26, poz. 182 i z 1960 r. Nr 29, poz. 163), 

4) art. 3 i 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o zakła
daniu w budynkach mieszkalnych skrzynek listowych 
do doręczania korespondencji i czasopism (Dz. U. 
Nr 6, poz. 54 i z 1953 r. Nr 37, poz. 155), 

5) art. 4 ust: 2, art. 5 ust. 2 i 3, art. 6 ust. 2, art. 12 
ust. L art. 21 ust. 2, art. 23 ust. L art. 25 ust. 2, 
art. 26 ust. 3, art. 38 ust. 3, art. 42, 45 ust. 2, art. 53, 
55 ust. 2, art. 70 i 71 ustawy z dnia 28 kwietnia 
1952 r. o pracy na polskich morskich statkach han
dlowych w żegludze międzynarodowej (Dz. U. Nr 25, 
poz. 171, z 1954 r. Nr 37, poz. 160 i z 1958 r. Nr 68, 
poz. 338), 

6) art. 1 ust. 2, art. 2 ust. 2 i 3, art. 3 i art. 6 ust. 1 
dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych orga
nach administracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35, 
z 1961 r. Nr 6, poz. 42 i z 1971 r. Nr 12, poz. 117), 

7) art. 20 i 26 dekretu z dnia 23 marca 1956 r. o ochro
nie granic państwowych (Dz. U. Nr 9, poz. 51, z 
1959 r. Nr 27, poz. 168, z 1969 r. Nr 13, poz. 95 i z 
1977 r. Nr 37, poz. 162), 

8) art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o 
zwalczaniu grużlicy (Dz. U. Nr 27, poz. 170 i z 1974 r. 
Nr 47, poz. 280), 

9) art. 2 pkt 1 i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o Komitecie do Spraw Radia i Telewizji "Pol
skie Radio i Telewizja". (Dz. U. Nr 54, poz. 307 i z 
1984 r. Nr 54, poz. 275), 

10) art. 1 ust. 3, art. 3 ust. 3 i 4, art. 7 ust. 1, 3-5, art. 8 
ust. 4 i 5, art. 9 ust. 3, art. 10, 18 ust. 5, art. 19 
ust. 1 i 2, art. 21, 25 ust. L art. 26 oraz 28 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 27 listopada 1961 r. o transporcie dro
gowymi spedycji krajowej (Dz. U. Nr 53, poz. 297 
i z 1984 r. Nr 53, poz. 272), 

11) art. 4, 6 ust. 2, art. 8 ust. 1, art. 10, 11 ust. 2, art. 12 
ust. 1 i 2, art. 15 ust. L art. 17 ust. 1 pkt 2 i ust. 4, 
art. 27 ust. 2 i art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 1 grudnia 
1961 r. o izbach morskich (Dz. U. Nr 58, poz. 320 
i z 1975 r. Nr 16, poz. 91), 

12) art. 15 § 2 i 4, art. 16 § 2 i 5, art. 17 § 2 i 4, art. 18 
§ 3, art. 19 § 2, art. 24 § 4, art. 30 § 3, art. 31 § 3, 
art. 38, 40 § 3, art. 49-51, 54, 61, 66, 222, 228 § 4, 
art. 237 § 2, art. 249 § 3, art. 258 § 2 i art. 261 ustawy 
z dnia 1 grudnia 1961 r. - Kodeks morski (Dz. ' U. 
z 1986 r. Nr 22; poz. 112), 

13) art. 2 ust. 2, art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 8 ust. .3, art. 9 
ust. L art. 10 ust. 3, art. 11 ust. 3, art. 12 ust. 2 i 3. 
art. 14, 17 ust. L art. 23, 24, 34 ust. 2 i art. 37 ust. 2 
ustawy z dnia 21 maja 1963 r. o rybołówstwie mor
skim (Dz. U. Nr 22, poz. 115, z 1970 r. Nr 3, poz. 14 
i z 1977 r. Nr 37, poz. 163), 

14) art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 maja 1963 r. o sub
stancjach trujących (Dz. U. Nr 22, poz. 116 i z 1983 r. 
Nr 6, poz. 35), 

15) art. 9 ust. 1 pkt 3 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznictwie 
uzdrowiskowym (Dz. U. Nr 23, poz. 150 i z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180), 

16) art. 78 pkt 2 i art. 136 pkt 2 ustawy z. dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 1984 r. Nr 7, 
poz. 31), 

17) art. 12 ust. 4, art. 18 ust. 3' i art. 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 listopada 1970 r. o warunkach zdrowotnych 
żywności i żywienia (Dz. U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115 i z 1985 r. Nr 12, poz. 49), 

18) art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopa
trzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 13, poz. 68), ' 

19) art. 20 ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o wykonywa
niu handlu oraz niektórych innych rodzajów działal
ności przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 193 i z 1984 r. Nr 5, 
poz. 24), . 

20) art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 24 października 1974 r. ..... 
Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229. z 1981 r. 
Nr 12. poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. 
Nr 35, poz. 185 i 186 oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 124), 

21) art. 31 ust. 4 pkt 4 i art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 
24 października 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. 
Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6 i z 1983 r. 
Nr 44, poz. 201), 

22) art. 6 ustawy z dnia 17 g.fudnia 1977 r. o morzu te-
rytorialnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
(Dz. U. Nr 37, poz. 162), 

23) art. 4 i 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1977 r. o polskiej 
strefie rybołówstwa morskiego (Dz. U. Nr 37, 
poz. 163), 

24) art. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1977 r. o szelfie kon-
tynentalnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
(Dz. U. Nr 37, poz. 164), 

25) art. 8 ust. 3 i art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o godle, barwach i hymnie Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 7, poz. 18 i z 1985 r. 
Nr 23, poz. 100), 

26) art. 18 ust. 2, art. 36, 38 oraz art. 41 ust. 2 dekretu 
z dnia 12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym (Dz. U. 
Nr 29. poz. 154, z 1982 r. Ńr 3, poz. 18 i z 1983 r. 
Nr 39, poz. 176), 

27) art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkol
nictwie wyższym (Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201 
i z 1987 r. Nr 22, poz. 128), 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 595 

28) art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko
holizmowi (Dz. U. Nr 35. poz. 230. z 1984 r. Nr 34. 
poz. 184 i z 1987 r. Nr 33. poz. 180). 

29) art. 15 ust. 3 i 5 ustd"\yy z dnia 14 grudnia 1982 r. 
o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej (Dz. U. 
Nr 40. poz. 271). 

30) art. 7 ust. 1-4. art. 17 ust. 4. art. 50 ust. 8 pkt 2. 
art. 52 ust. 6. art. 53 ust. 1 pkt 4 i ust. 2-4. art. 55 
ust. 1 i 2. art. 57 ust. 1-6. art. 62. 66. 69 ust. 5. art. 73 
ust. 2. art. 79 ust. 1. 3 i 4. art. 83. 87 i 93 ust. 2 
ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. Nr 6. poz. 35). 

31) art. 19. 20 i 26 ustawy z dnia 28 kwietnia 1983 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników kolejo
wych i ich rodzin (Dz. U'. Nr 23. poz. 99 i z 1985 r. 
Nr 20. poz. 85). 

32) art. 1 L 12 i 23 ustawy z dnia 5 grudnia 1983 r. o sta
nie wyjątkowym (Dz. U. Nr 66. poz. 297). 

33) art. 52 ust. 4 pkt 1 lit. b) i c) oraz pkt 2 ustawy 
z dnia 3 lipca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. 
Nr 34. poz. 181). 

34) art. 4 ust. 3. art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3. art. 10 ust. 2. 
art. 11 ust. 1. art. 12 ust. 2. art. 28 ust. 4. art. 34. 
36 ust. 2. art. 41 ust. 2. art. 47 ust. 4. art. 49 ust. 8. 
art. 50 ust. 3. art. 56. 57 ust. 3. art. 61 ust. 3. art. 67 
ust. 2 i art. 79 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. -
Prawo przewozowe (Dz. U. Nr 53. poz. 272). 

35) art. 7 ust. 1-3. art. 10. 13. 17 ust. 2. art. 23 ust. L 
art. 25 ust. 3. art. 27. 28 ust. 1-3. art. 29. 30 ust. 1 

Poz. 250 

i 3. art. 54 ust. 3. art. 55-59 oraz art. 62 ust. 2 
ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. o 'Jrzedsiębiorstwie 
państwowym Polskie Linie Lotr:icz~ "Lot" (Dz. U. 
Nr 55. poz. 281). 

36) art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 31 sty,;znia 1985 r. o za
pobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr!. poz. 15 i Nr 15. 
poz. 66 oraz z 1987 r. Nr 33. poz; 180), 

37) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Pań
stwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, poz. 49). 

38) art. 5 ust. 2 i 3, art. 6 ust. 2. art. 12. 13 ust. 4. art. 14 
ust. 4. art. 17. 18. 19 ust. 1 pkt 1 i 2. art. 20. 21 ust. 1 
i 2. art. 22 ust. 2-4 oraz art. 41 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. Nr 14. poz. 60), 

39) art. 50 ustawy z dnia 31 lipca 1985 r. o służbie funk
cjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i Milicji Obywa
telskiej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. 
Nr 38. poz. 181). 

40) art. 6 ust. 1 i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1986 r. - Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12. poz. 70 
i z 1987 r. Nr 33. poz. 180). 

41) art. 12 ustawy z dnia 25 listopada 1986 r. o organi
zacji i finansowaniu ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 42. poz. 202). 

42) art. 39 i 40 ust. 4 ustawy z dnia 28 stycznia 1987 r. 
o środkach farmaceutycznych. artykułach sanitarnych 
i aptekach (Dz. U. Nr 3. poz. 19). 

43) art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1987 r. o Naro
dowym Spisie Powszechnym 1988 r. (Dz. U. Nr 22. 
poz. 129). 

Załącznik nr 9 

WYKAZ KOMPETENCJI. KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁASCIWOSCI MINISTRA WSPÓŁPRACY 
GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

Do właściwości Ministra Współpracy Gospodarczej 
z Zagranicą przechodzą kompetencje określone w: 

1) art. 3. 5 pkt 18, art. 7 ust. 1 pkt L ust. 2 i 3. art. 9 
ust. 2. art. 13 ust. 2 i 3. art. 16 oraz 20 dekretu z dnia. 
28 września 1949 r. o utworzeniu Polskiej Izby Handlu 
Zagranicznego (Dz. U. Nr' 53. poz. 403 iz 1966 r. 
Nr 14. poz. 86). 

2) art. 14 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie 
roślin uprawnych przed chorobami. szkodnikami i 
chwastami (Dz. U. Nr 10. poz. 55), 

3) art. 2 ust. 2 i art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 21 maja 
1963 r. o substancjach trujących (Dz. U. Nr 22. 
poz. 116 i z 1983 r. Nr 6. poz. 35). 

4) art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o mia
rach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23. 
poz. 148 i z 1972 r. Nr 1 L poz. 83). 

5) art. 11 ust. 3. art. 12 ust. 3 i art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 25 listopada 1970 r. o warunkach zdrowotnych 
żywności i żywienia (Dz.. U. Nr 29. poz. 245. z 1971 r. 
Nr 12. poz. 115 i z 1985 r. Nr 12. poz. 49). 

6) art. 54 ust. 1. art. 65 ust. 3 i art. 76 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 października 1972 r. o wynalazczości 

(Dz. U. z 1984 r. Nr 33. poz. 177 oraz z 1987 r. Nr 21. 
poz. 123 i Nr 33. poz. 181). 

7) art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 1981 r. o Pań
stwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 1985 r. Nr 54. 
poz. 276). 

8) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o ce
nach (Dz. U. z 1985 r. Nr 49. poz. 261). 

9) art. 31 ust. 2. art. 33 ust. 5 i 6. art. 34 ust. 1 i 3. 
art. 35 ust. 1 i art. 46 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwo

wych (Dz. U. z 1986 r. Nr 8, poz. 44. Nr 39. poz. 192 
i Nr 47. poz. 226 oraz z 1987 r. Nr 33. poz. 181). 

10) art. 8 ust. 6. art. 26 ust. 2 i art. 32 ustawy z dnia 
6 lipca 1982 r. o zasadach prowadzenia na terytorium 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej działalności gospo
darczej w zakresie drobnej wytwórczości przez za
graniczne osoby prawne i fizyczne (Dz. U. z 1985 r. 
Nr 13. poz. 58). 

11) art. 9 ust. 2. art. 19 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt L art. 34 
ust., 1 i 3. art. 37 ust. 3 i 4. art. 38 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 22 listopada 1983 r. - Prawo dewizowe 
(Dz. U. Nr 63. poz. 288). 

12) art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. 
o drobnej wytwórczości (Dz. U. Nr 3. poz. 11 i z 
1987 r. Nr 33. poz. 181). 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 596 - Poz. 250 

13) art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o za
pobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, poz. 15 i Nr 15, 
poz. 66 oraz z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

14) art. 51 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17), 

15) art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. odro
gach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60), 

16) art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 J. -
Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70 i z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180), 

17) art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 stycznia 1987 r. 
o środkach farmaceutycznych, artykułach sanitarnych 
i aptekach (Dz. U. Nr 3, poz. 19), 

18) art. 14 ustawy z dnia 16 lipca 1987 r. o jednostkach 
innowacyjno-wdrożeniowych (Dz. U. Nr 22, poz. 126), 

19) art. 11 ust. 2 pkt 5 i art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 
16 lipca 1987 r. o kinematografii (Dz. U. Nr 22, 
poz. 127), 

20) art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1987 r. o Naro
dowym Spisie Powszechnym 1988 r. (Dz. U. Nr 22, 
poz. 129). 

Załącznik Dr 10 

WYKAZ KOMPETENCJI. KTÓRE PRZECHODZĄ DO WŁASCIWOSCI KOMITETU DO SPRAW MŁODZIE2Y 
I KULTURY FIZYCZNEJ 

Do właściwości Komitetu do Spraw Młodzieży i Kul
tury Fizycznej przechodzą kompetencje określone w : 

1) art. 34 i 35 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. 
o kolejach (Dz. U. z 1970 r. Nr 9, poz. 76, z 1971 r. 
Nr 12, poz. 115; z · 1974 r. Nr 24, poz. 142, z 1982 r. 
Nr 7, poz. 54 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

2) art. 9 pkt 3 i art. 22 ust. 2 oraz w związku z art. 28 
pkt 1 - wart. 2 ust. 2, art. 3 ust. 3, art. 12 ust. 2, 
art. 19 ust. 3, art. 20 i 21 ustawy z dnia 9 kwietnia 
1968 r. o zezwoleniach na publiczną działalność 

artystyczną, rozrywkową i sportową (Dz. U. Nr 12, 
poz. 64), 

3) art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 2C maja 1976 r. o grach 
losowych i totalizatorach (Dz. U. ,Nr 19, poz. 122 
i z 1982 r. Nr 7, poz. 54), 

4) art. 7 ust. 1 ustawy Z dnia 26 maja 1978 r. o utworze
niu Głównego Komitetu Turystyki (Dz. U. Nr 14, 
poz. 60), 

5) art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkol
nictwie wyższym (Dz. U. z 1985r. Nr 42, poz. 201 
i z 1987 r. Nr 22, poz. 128), 

6) art. 6, 8 ust. 4, art. 9 ust. 2, art. lO, 12 ust. 6, art. 16, 
17 ust. 4,art. 20 ust. 4 i 5, art. 21 ust. 4, art. 22 
ust. 3, art. 23, 27 ust. 2, art. 29, 32 ust. 2 pkt 4, art. 34 
ust. 2, art.. 37 ust. 2, art. 38 ust. 2, art. 40, 43 ust. l 
pkt 4 i 6, art. 44 ust. 2, art. 45 ust. 2, art. 49 ust. 3, 
art. 52 ust. 4, art. 53 ust. 2 i 3, art. 57, 61 ust. 2 pkt 2, 
art. 72 ust. 5 oraz art. 74 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
3 lipca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 3..f, 
poz. 181), 

7) art. 4 ust. 1 i art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, 
poz. 15 i Nr 15, poz. 66 oraz z 1987 r. Nr 33, poz. 180), 

8) art. 15 ust. 3 ustawy z. dnia 14 marca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50). 

Opłata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 2400 zł, półrocznie 1500 zl. 
Opłata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 500 zł, pół

rocznie 250 zł. 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 31 pat
dziernika. Prenumeratę można zgłaszać za I półrocze bieżącego roku do dnia 31 .mar
ca, za II półrocze bądź za cały bieżący rok - do dnia 30 września. Do abonentów, 
którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów doko
nana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty przesyłki. Opłata 
za prenumeratę powinna by'ć dokonana przelewem lub trzyodcinkowym przekazem 
pocztowym na konto Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 
w Narodowym Banku Polskim, IV Oddział Miejski, Warszawa Dr 1049--3157-222-
Rachunków za . }>renumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać 
dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), dokładny adres z numerem kodu pocztowego 

oraz liczbę ~amawianych egzemplarzy Dziennika Ustaw. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na 
piśmie do Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów (ul. Powsin

. ska 69/71. 00-979 Warszawa, skrytka pocztowa 81) po otrzymaniu następnego kolej
nego numeru 

Redakcja: Urząd Rady Mini~trów - Biuro Prawne. Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Viydział Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Po
wsińska 69/71. 00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 694-67-50 i 42-14-78. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka" Zakład nr 1. Warszawa, ul. T"mka 3. 

Zam. 0841-1300-87. Cena 32,00 zł 


